

ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ. 55 /2017
ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯು 1

ದಿನಾಂಕ: 11-01-2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂಎಸ್‌ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಸಂಗತಿಗಳೆಲ್ಲವನ್ನೂ ನಾನೇ ಸ್ವತಃ ಹೇಳಿ ಬರೆಯಿಸಿದ್ದು ಅವೆಲ್ಲವುಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪಂಚಾಯತಿಯ ಉತ್ತರ ಹಾಗೂ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟು 49 ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ 1 ರಿಂದ ನಿಪಿ 49 ಎಂದು, ದಿ: 23.03.2001 ರ ಹುರಳಿಕೊಪ್ಪಿ ಗ್ರಾಮಪಂಚಾಯತಿಯ 3 ನೇ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯ ಠರಾವಿನ ಧೃಡೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು, ದಿ: 09.11.2010 ರ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆ 7, ದಿ: 10.08.2009 ರ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆ 4 ರ, ದಿ: 06.12.2007 ರ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆ 8 ರ, ದಿ: 11.01.2008 ರ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆ 9, ದಿ: 21.08.2007 ರ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆ 1, ದಿ: 10.08.2007 ರ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆ 5 ಮತ್ತು ದಿ: 22.08.2013 ರ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆ 3 ರ ಧೃಡೀಕೃತ ನಕಲುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ 50 ರಿಂದ ನಿಪಿ 57 ಎಂದು, ದಿ: 27.09.2010 ರ ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ. 33 ರ ನೊಂದಾಯಿತ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಧೃಡೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ 58 ಎಂದು, ದಿ: 28.09.2010 ರ ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ. 44 ರ ನೊಂದಾಯಿತ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಧೃಡೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ 59 ಎಂದು, ವಿನಾಯಕ ಶಂಕರರಾವ ಕುಲಕರ್ಣಿ ಇತನ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ 60 ಎಂದು, ವಿನಾಯಕನ

ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ. 55 /2017
ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯು 1

ಕುಟುಂಬದ ಜೀವಿತ ಸದಸ್ಯರ ಧೃಡೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ 61 ಎಂದು,
ದಿ: 08.05.2017 ರಂದು ಗ್ರಾಮಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿ ಹುರಳಿಕೊಪ್ಪಿ ಇವರು ವಿನಾಯಕ
ಶಂಕರರಾವ ಕುಲಕರ್ಣಿ ಇವರ ಕುಟುಂಬದ ವಂಶವೃಕ್ಷವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 62
ಎಂದು, ರಿ ಸ ನಂ. 164/ಅ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಕೆಜಿಪಿ ಪೀಟಿ ಶೀಟಿನ ಧೃಡೀಕೃತ
ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ 63 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆದ್ದರಿಂದ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಕೇಳಿರುವಂತೆ
ಆದೇಶ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ವಿನಂತಿ ಇರುವುದು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು:- ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ
ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ ಎಮ್ ಎಫ್ ಸಿ, ಶಿಗ್ಗಾವ
(ಸ್ಥಳ ಸವಣೂರು)

