

ದಿನಾಂಕ: 25-01-2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು:- ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ರಿಂದ 17 ರ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆಎಸ್‌ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಖಾಯಂ ಆಗಿ ಹುರಳಿಕುಪ್ಪಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ರಿಲೈನ್ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ ನವಲಗುಂದದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುವೆನು. ಈ ದಾವೆ ದಾಖಲು ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹುರಳಿಕುಪ್ಪಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನಾನು, ನನ್ನ ತಾಯಿ, ತಂಗಿ, 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕೂಡಿಯೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇವು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಲು ವಕೀಲರಿಗೆ ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುವೆನು. ಈ ದಾವೆ ದಾಖಲು ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ 4 ಮತ್ತು 7 ರವರು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇತ್ತು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತಹ ಪಂಚಾಯತಿಯ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಮಾಡಿರುವೆನು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ರಿ.ಸ ನಂ. 164 ಜಮೀನು ಕ್ಷೇತ್ರ 5 ಎಕರೆ 17 ಗುಂಟೆ ಇದು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹಾಗೂ ಗುರುರಾವ ಹನುಮಂತರಾವ ಕುಲಕರಣಿ ದತ್ತಾತ್ರೇಯ ಹನುಮಂತರಾವ ಕುಲಕರಣಿ ಇವರ ಸಾಮೂಹಿಕ ಆಸ್ತಿ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಈ 3 ಜನರು ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಬಿನ್‌ಶೇಕ್ರಿ ಜಮೀನನ್ನಾಗಿ ಪರಿವರ್ತಿಸಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 44 ನಿವೇಶನಗಳು ಆಗಿರುವವು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಈ 3 ಜನರು ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಉತ್ತರಿಸುವರು. ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ.22 ರಿಂದ 44 ರ ಪ್ಲಾಟ್‌ಗಳನ್ನು ಸಹ ಈ 3 ಜನರು ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಉತ್ತರಿಸುವರು. ನಿಪಿ 50 ರಿಂದ 57 ದಾಖಲೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಉಪನೋದಣಿ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವೆನು. ಆ ಖರೀದಿ ಪತ್ರಗಳ ದೃಢೀಕರಣ

ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವೆನು. ಈ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೆನೆ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಾಟ ನಂ. 22 ರಿಂದ 44 ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಯಾರು ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದಿರುವರು ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಈ ಪಾಟಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದಿರುವ ಖರೀದಿದಾರರ ಆಸ್ತಿಯ ವಿವಿಧ ನಂಬರ ಸಹ ನನಗೆ ನಿರದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ದತ್ತಾತ್ರೇಯ ಕುಲಕರ್ಣಿ, ಗುರುರಾವ ಕುಲಕರ್ಣಿ ಇವರನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಪ್ರಕಾರ ನಿವೇಶನ ಸಂಖ್ಯೆ 29 ನ್ನು ಬಸವಂತಪ್ಪ ಶಿವಪ್ಪ ತಿಪ್ಪಕ್ಕನವರ ಹಾಗೂ ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ತಿಪ್ಪವ್ವ ಕೂಡಿಕೊಂಡು ನಿಪಿ 55 ರ ಪ್ರಕಾರ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ತಿಪ್ಪವ್ವ ಬಸವಂತಪ್ಪ ತಿಪ್ಪಕ್ಕನವರ ಇವರನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ 56 ರ ದಾಖಲೆ ಪ್ರಕಾರ ಪಾಟ ನಂ. 28 ನ್ನು ಶಂಕರಪ್ಪ ಪಕ್ಕಿರಪ್ಪ ಹೊನ್ನಿಕೊಪ್ಪ ಇವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಅವರನ್ನು ಸಹ ಈ ದಾವೆಗೆ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ 57 ರ ಪಾಟ ಸಂ. 39 ಹಾಗೂ 42 ನ್ನು ವೀರಪ್ಪ ಶಿವಬಸಪ್ಪ ಹೊನ್ನಿಕೊಪ್ಪ ಇವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಅವರನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ರಿ.ಸ ನಂ. 164 ರ ಸಂಪೂರ್ಣ ಚಕ್ರಬಂದಿ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರತಕ್ಕಂತಹ ಪಾಟ ನಂ. 22 ರಿಂದ 44 ರ ಚಕ್ರಬಂದಿಯು ಸಹ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಹುರಳಿಕುಪ್ಪಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಿವಿಧ ನಂ.274 ರ ಆಸ್ತಿ ಇರುವುದು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರ್ಪಡೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಪಾಟ ನಂ. 34 ಹಾಗೂ 35 ಇವುಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ದತ್ತಾತ್ರೇಯ ಕೂಡಿಕೊಂಡು ನಾಗವ್ವ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಹೊನ್ನಿಕೊಪ್ಪ ಹಾಗೂ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಪಕ್ಕಿರಪ್ಪ ಹೊನ್ನಿಕೊಪ್ಪ ಇವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನಗೆ

ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಉತ್ತರಿಸುವರು. ಇವರು ಈ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ 11 ಮತ್ತು 12 ರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನಗೆ ನಿರದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಉತ್ತರಿಸುವರು. ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ. 34 ಹಾಗೂ 35 ಮೂಲ ಖರೀದಿದಾರರನ್ನು ಈ ದಾವೆಗೆ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ. 42 ನ್ನು ನಿಪಿ 54 ಮತ್ತು 57 ರ ದಾಖಲೆ ಪ್ರಕಾರ ಸೋಮಶೇಖರ ಬಸ್ಪೆ ಹೊಸಳ್ಳಿ ಹಾಗೂ ಈರಪ್ಪ ಶಿವಬಸ್ಪೆ ಹೊಸಳ್ಳಿ ಇವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದು ನಿರದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಈ ಪ್ಲಾಟ್‌ನ್ನು ಯಾರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವರು ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

ರಿ ಸ ನಂ. 164 ಆಸ್ತಿಯು ಪಿತ್ರಾಜಿರ್ತ ಆಸ್ತಿ ಆಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿನ 3 ಎಕರೆ 13 ಗುಂಟೆಯು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ವಿಭಾಗದ ಮೂಲಕ ಬಂದಿರುವುದು. ಈ ವಿಭಾಗ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವೆನು. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತಹ ನಿಪಿ 1 ರ ಕೈಬರಹದ ಉತ್ತರವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ರಿಂದ 17 ರವರು ದಾವಾ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ 2012-13 ರಲ್ಲಿ ಗೊತ್ತಾಗಿರುವುದು. ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ. 22 ರಿಂದ 44 ಗಳನ್ನು 2009 ರಿಂದ 2010 ರವರೆಗೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿ ಕಬ್ಬೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನಗೆ ಈ ಸಂಗತಿ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಉತ್ತರಿಸುವರು. ಈ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದಿರುವ ಮಾಲೀಕರು ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ವಾಸವಾಗಿರುವರು ಅಂದರೆ ಕೆಲವೊಂದು ಮನೆಗಳು ಖುಲ್ಲಾ ಇರುವವು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಉತ್ತರಿಸುವರು. ಈ ನಿವೇಶನಗಳಲ್ಲಿ ನಿರದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಯಾವ ನಿವೇಶನದಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿರುವರು ಮತ್ತು ಯಾವ ನಿವೇಶನ ಖುಲ್ಲಾ ಇರುವುದು ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರತಕ್ಕಂತಹ ನಿವೇಶನಲ್ಲಿ ಆ ನಿವೇಶನಗಳ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಬಸವ ವಸತಿ

ಯೋಜನೆ ಮತ್ತು ಅಂಬೇಡ್ಕರ ವಸತಿ ಯೋಜನೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಹಣ ಮಂಜೂರು ಆಗಿರುವುದು ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಉತ್ತರಿಸುವರು. ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ. 22 ರಿಂದ 24 ಗಳನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಆತನ ಚಿಕ್ಕಪಂದಿರಾದ ಗುರುರಾವ, ದತ್ತಾತ್ರರಾವ ಇವರು ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಯು ತನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಉತ್ತರಿಸುವರು. ಈ ದಾವೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ ನಂತರ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವುದು ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನೋಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಪಟ್ಟಿರುವೆನು. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಆತನ ಚಿಕ್ಕಪಂದಿರು ಕೂಡಿಕೊಂಡು ದಾವಾ ಪ್ಲಾಟ್‌ಗಳನ್ನು ಮನತೆನದ ಅಡಚಣೆ ಸಲುವಾಗಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವಾ ಪ್ಲಾಟ್‌ಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ರಿಂದ 17 ರವರು ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅವು ಸರಿಯಾಗಿ ಇರುವುದರಿಂದ ಖಾತ್ರಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಅವುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ರಿಂದ 17 ರವರು ಈ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡಿರುವರು. ಈ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಆತನ ಚಿಕ್ಕಪಂದಿರು ಸಹ ಮೋಸ ಮಾಡಿರುವರೇ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಉತ್ತರಿಸುವರು. ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ರಿಂದ 17 ರವರು ದಾವಾ ಪ್ಲಾಟ್‌ಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ದಿನದಿಂದ ಇವತ್ತಿನವರೆಗೂ ಅವರ ಕಬ್ಬಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವವು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದಾವೆ ಪ್ಲಾಟ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯತಿಯಿಂದ ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡ ಪರವಾನಿಗೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾವು ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ರವರು ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ. 22 ಮತ್ತು 23 ನ್ನು ದಿ: 13.06.2008 ರಂದು ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಆತನ ಚಿಕ್ಕಪಂದಿರ ಕಡೆಯಿಂದ ನೊಂದಾಯಿತ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ

ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಉತ್ತರಿಸುವರು. ಈ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಪಂಚಾಯತಿಯವರು 1099 ಹಾಗೂ 1100 ಅಂತಾ ಪಂಚಾಯತಿಯ ನಂಬರನ್ನು ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ. 23 ಹಾಗೂ 24 ಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ರವರ ಹೆಸರನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯತಿಯ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಠರಾವು ಪಾಸು ಮಾಡಿ ಪಂಚಾಯತಿ ನಂಬರನ್ನು ನೀಡಿ ಹೆಸರನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಉತ್ತರಿಸುವರು. ಪ್ರತಿವಾದಿ 3 ರವರು ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ. 24, 25 ನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಆತನ ಚಿಕ್ಕಪಂದಿರ ಕಡೆಯಿಂದ ನೊಂದಾಯಿತ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ದಿ: 05.09.2007 ರಂದು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಉತ್ತರಿಸುವರು. ಈ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಪಂಚಾಯತಿಯವರು 1101 ಹಾಗೂ 1102 ಅಂತಾ ಪಂಚಾಯತಿಯ ನಂಬರನ್ನು ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ. 25 ಹಾಗೂ 26 ಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 3 ರವರ ಹೆಸರನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯತಿಯ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಠರಾವು ಪಾಸು ಮಾಡಿ ಪಂಚಾಯತಿ ನಂಬರನ್ನು ನೀಡಿ ಹೆಸರನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಉತ್ತರಿಸುವರು. ಪ್ರತಿವಾದಿ 4 ರವರು ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ. 26 ಮತ್ತು 27 ನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಆತನ ಚಿಕ್ಕಪಂದಿರ ಕಡೆಯಿಂದ ನೊಂದಾಯಿತ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ದಿ:18.04..2007 ರಂದು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಉತ್ತರಿಸುವರು. ಈ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಪಂಚಾಯತಿಯವರು 1103 ಹಾಗೂ 1104 ಅಂತಾ ಪಂಚಾಯತಿಯ ನಂಬರನ್ನು ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ. 26 ಹಾಗೂ 27 ಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 4 ರವರ ಹೆಸರನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯತಿಯ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಠರಾವು ಪಾಸು ಮಾಡಿ

ಪಂಚಾಯತಿ ನಂಬರನ್ನು ನೀಡಿ ಹೆಸರನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಉತ್ತರಿಸುವರು. ಪ್ರತಿವಾದಿ 5 ರವರು ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ. 28 ನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಆತನ ಚಿಕ್ಕಪಂದಿರ ಕಡೆಯಿಂದ ನೊಂದಾಯಿತ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ದಿ: 10.08.2007 ರಂದು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಉತ್ತರಿಸುವರು. ಈ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಪಂಚಾಯತಿಯವರು 1105 ಅಂತಾ ಪಂಚಾಯತಿಯ ನಂಬರನ್ನು ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ. 28 ಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 5 ರವರ ಹೆಸರನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯತಿಯ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಠರಾವು ಪಾಸು ಮಾಡಿ ಪಂಚಾಯತಿ ನಂಬರನ್ನು ನೀಡಿ ಹೆಸರನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಉತ್ತರಿಸುವರು. ಪ್ರತಿವಾದಿ 6 ರವರು ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ. 29 ನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಆತನ ಚಿಕ್ಕಪಂದಿರ ಕಡೆಯಿಂದ ನೊಂದಾಯಿತ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ದಿ: 19.04.2007 ರಂದು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಉತ್ತರಿಸುವರು. ಈ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಪಂಚಾಯತಿಯವರು 1106 ಅಂತಾ ಪಂಚಾಯತಿಯ ನಂಬರನ್ನು ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ. 29 ಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 6 ರವರ ಹೆಸರನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯತಿಯ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಠರಾವು ಪಾಸು ಮಾಡಿ ಪಂಚಾಯತಿ ನಂಬರನ್ನು ನೀಡಿ ಹೆಸರನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಉತ್ತರಿಸುವರು. ಪ್ರತಿವಾದಿ 7 ರವರು ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ. 30 ನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಆತನ ಚಿಕ್ಕಪಂದಿರ ಕಡೆಯಿಂದ ನೊಂದಾಯಿತ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ದಿ: 27.09.2010 ರಂದು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಉತ್ತರಿಸುವರು. ಈ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಪಂಚಾಯತಿಯವರು 1107 ಅಂತಾ ಪಂಚಾಯತಿಯ ನಂಬರನ್ನು ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ.30 ಕ್ಕೆ

ನೀಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 7 ರವರ ಹೆಸರನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯತಿಯ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಠರಾವು ಪಾಸು ಮಾಡಿ ಪಂಚಾಯತಿ ನಂಬರನ್ನು ನೀಡಿ ಹೆಸರನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಉತ್ತರಿಸುವರು.

ಪ್ರತಿವಾದಿ 8 ರವರು ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ. 31 ನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಆತನ ಚಿಕ್ಕಪಂದಿರ ಕಡೆಯಿಂದ ನೊಂದಾಯಿತ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ದಿ: 19.04.2007 ರಂದು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಉತ್ತರಿಸುವರು. ಈ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಪಂಚಾಯತಿಯವರು 1108 ಅಂತಾ ಪಂಚಾಯತಿಯ ನಂಬರನ್ನು ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ.31 ಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 8 ರವರ ಹೆಸರನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯತಿಯ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಠರಾವು ಪಾಸು ಮಾಡಿ ಪಂಚಾಯತಿ ನಂಬರನ್ನು ನೀಡಿ ಹೆಸರನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಉತ್ತರಿಸುವರು. ಪ್ರತಿವಾದಿ 9 ರವರು ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ. 32 ನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಆತನ ಚಿಕ್ಕಪಂದಿರ ಕಡೆಯಿಂದ ನೊಂದಾಯಿತ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ದಿ: 19.04.2007 ರಂದು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಉತ್ತರಿಸುವರು. ಈ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಪಂಚಾಯತಿಯವರು 1109 ಅಂತಾ ಪಂಚಾಯತಿಯ ನಂಬರನ್ನು ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ.32 ಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 9 ರವರ ಹೆಸರನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯತಿಯ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಠರಾವು ಪಾಸು ಮಾಡಿ ಪಂಚಾಯತಿ ನಂಬರನ್ನು ನೀಡಿ ಹೆಸರನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಉತ್ತರಿಸುವರು.

ಪ್ರತಿವಾದಿ 10 ರವರು ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ. 33 ನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಆತನ ಚಿಕ್ಕಪಂದಿರ ಕಡೆಯಿಂದ ನೊಂದಾಯಿತ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ದಿ:27.09.2010 ರಂದು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಉತ್ತರಿಸುವರು. ಈ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಪಂಚಾಯತಿಯವರು 1110 ಅಂತಾ ಪಂಚಾಯತಿಯ ನಂಬರನ್ನು ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ.33 ಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 10 ರವರ ಹೆಸರನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯತಿಯ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಠರಾವು ಪಾಸು ಮಾಡಿ ಪಂಚಾಯತಿ ನಂಬರನ್ನು ನೀಡಿ ಹೆಸರನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಉತ್ತರಿಸುವರು. ಪ್ರತಿವಾದಿ 11 ರವರು ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ. 34 ನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಆತನ ಚಿಕ್ಕಪಂದಿರ ಕಡೆಯಿಂದ ನೊಂದಾಯಿತ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ದಿ: 15.02.2012 ರಂದು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಉತ್ತರಿಸುವರು. ಈ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಪಂಚಾಯತಿಯವರು 1111 ಅಂತಾ ಪಂಚಾಯತಿಯ ನಂಬರನ್ನು ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ.34 ಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 11 ರವರ ಹೆಸರನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯತಿಯ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಠರಾವು ಪಾಸು ಮಾಡಿ ಪಂಚಾಯತಿ ನಂಬರನ್ನು ನೀಡಿ ಹೆಸರನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಉತ್ತರಿಸುವರು. ಪ್ರತಿವಾದಿ 12 ರವರು ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ. 35 ನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಆತನ ಚಿಕ್ಕಪಂದಿರ ಕಡೆಯಿಂದ ನೊಂದಾಯಿತ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ದಿ: 15.02.2012 ರಂದು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಉತ್ತರಿಸುವರು. ಈ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಪಂಚಾಯತಿಯವರು 1112 ಅಂತಾ ಪಂಚಾಯತಿಯ ನಂಬರನ್ನು ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ.35 ಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 12 ರವರ ಹೆಸರನ್ನು ದಾಖಲು

ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯತಿಯ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಠರಾವು ಪಾಸು ಮಾಡಿ ಪಂಚಾಯತಿ ನಂಬರನ್ನು ನೀಡಿ ಹೆಸರನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಉತ್ತರಿಸುವರು. ಪ್ರತಿವಾದಿ 13 ರವರು ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ. 36 ನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಆತನ ಚಿಕ್ಕಪಂದಿರ ಕಡೆಯಿಂದ ನೊಂದಾಯಿತ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ದಿ: 30.05.2000 ರಂದು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಉತ್ತರಿಸುವರು. ಈ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಪಂಚಾಯತಿಯವರು 1113 ಅಂತಾ ಪಂಚಾಯತಿಯ ನಂಬರನ್ನು ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ.36 ಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 13 ರವರ ಹೆಸರನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯತಿಯ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆ ಠರಾವು ಪಾಸು ಮಾಡಿ ಪಂಚಾಯತಿ ನಂಬರನ್ನು ನೀಡಿ ಹೆಸರನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಉತ್ತರಿಸುವರು. ಪ್ರತಿವಾದಿ 14 ರವರು ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ. 36 ನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಆತನ ಚಿಕ್ಕಪಂದಿರ ಕಡೆಯಿಂದ ನೊಂದಾಯಿತ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ದಿ: 30.05.2000 ರಂದು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಉತ್ತರಿಸುವರು. ಈ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಪಂಚಾಯತಿಯವರು 1114 ಅಂತಾ ಪಂಚಾಯತಿಯ ನಂಬರನ್ನು ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ.36 ಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 14 ರವರ ಹೆಸರನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯತಿಯ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಠರಾವು ಪಾಸು ಮಾಡಿ ಪಂಚಾಯತಿ ನಂಬರನ್ನು ನೀಡಿ ಹೆಸರನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಉತ್ತರಿಸುವರು. ಪ್ರತಿವಾದಿ 15 ರವರು ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ. 38 ನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಆತನ ಚಿಕ್ಕಪಂದಿರ ಕಡೆಯಿಂದ ನೊಂದಾಯಿತ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ದಿ: 30.05.2000 ರಂದು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಉತ್ತರಿಸುವರು. ಈ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ

ಪಂಚಾಯತಿಯವರು 1115 ಅಂತಾ ಪಂಚಾಯತಿಯ ನಂಬರನ್ನು ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ.38 ಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 15 ರವರ ಹೆಸರನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯತಿಯ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಠರಾವು ಪಾಸು ಮಾಡಿ ಪಂಚಾಯತಿ ನಂಬರನ್ನು ನೀಡಿ ಹೆಸರನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಉತ್ತರಿಸುವರು. ಪ್ರತಿವಾದಿ 16 ರವರು ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ. 41 ಹಾಗೂ 42 ನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಆತನ ಚಿಕ್ಕಪಂದಿರ ಕಡೆಯಿಂದ ನೊಂದಾಯಿತ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ದಿಃ 19.04.2007 ರಂದು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಉತ್ತರಿಸುವರು. ಈ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಪಂಚಾಯತಿಯವರು 1118 ಮತ್ತು 1119 ಅಂತಾ ಪಂಚಾಯತಿಯ ನಂಬರನ್ನು ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ.41 ಹಾಗೂ 42 ಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 16 ರವರ ಹೆಸರನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯತಿಯ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಠರಾವು ಪಾಸು ಮಾಡಿ ಪಂಚಾಯತಿ ನಂಬರನ್ನು ನೀಡಿ ಹೆಸರನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಉತ್ತರಿಸುವರು. ಪ್ರತಿವಾದಿ 17 ರವರು ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ. 44 ನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಆತನ ಚಿಕ್ಕಪಂದಿರ ಕಡೆಯಿಂದ ನೊಂದಾಯಿತ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ದಿಃ 28.09.2010 ರಂದು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಉತ್ತರಿಸುವರು. ಈ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಪಂಚಾಯತಿಯವರು 1121 ಅಂತಾ ಪಂಚಾಯತಿಯ ನಂಬರನ್ನು ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ.44 ಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 17 ರವರ ಹೆಸರನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯತಿಯ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಠರಾವು ಪಾಸು ಮಾಡಿ ಪಂಚಾಯತಿ ನಂಬರನ್ನು ನೀಡಿ ಹೆಸರನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಉತ್ತರಿಸುವರು.

ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಆತನ ಚಿಕ್ಕಪಂದಿರು ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ರಿಂದ 17 ರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಬಂದಾಗಿನಿಂದಲೂ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದು ಆದರೂ ಸಹ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಈ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದೆನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ರಿಂದ 17 ರವರು ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದಿರುವ ಪ್ಲಾಟ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ನನಗಾಗಲೀ, ಉಳಿದ ವಾದಿಯರಿಗಾಗಲೀ ಯಾವುದೇ ಹಿಸ್ಸೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ ಎಮ್ ಎಫ್ ಸಿ, ಶಿಗ್ಗಾವ
(ಸ್ಥಳ ಸವಣೂರು)