

- 5 -

ದಿನಾಂಕ: 21-06-2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್ ಆರ್ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿನ ವಾದಿಯರು ಯಾವ ಪರಿಹಾರ ಕೋರಿ ದಾವೆ ದಾಖಲು ಮಾಡುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವೆ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿನ ನಿವೇಶನವನ್ನು ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವೆನು. ನನಗೆ ವಾದಿಯರು ಪರಿಚಯ ಇರುವದು. ವಾದಿಯರು ಮೃತ ವಿನಾಯಕ ಕುಲಕರ್ಣಿ ಇವರು ಮಕ್ಕಳು ಆಗಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರು ಸಹ ಮೃತ ವಿನಾಯಕ ಕುಲಕರ್ಣಿ ಇವರು ಮಗ ಆಗಬೇಕು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಮೂಲತಃ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವದು. ಅದು ಗುರುರಾವ ಕುಲಕರ್ಣಿ, ದತ್ತಾತ್ರೇಯ ಕುಲಕರ್ಣಿ ಮತ್ತು ವಿನಾಯಕ ಕುಲಕರ್ಣಿ ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಗುರುರಾವ ಕುಲಕರ್ಣಿ ಮತ್ತು ದತ್ತಾತ್ರೇಯ ಕುಲಕರ್ಣಿ ಇವರು ವಿನಾಯಕ ಕುಲಕರ್ಣಿ ಇವರ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಆಗಬೇಕು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ವಿನಾಯಕ ಕುಲಕರ್ಣಿಯ ತಂದೆ ಶಂಕರಾವ ಕುಲಕರ್ಣಿ ಹಾಗೂ ಗುರುರಾವ ಕುಲಕರ್ಣಿ ಮತ್ತು ದತ್ತಾತ್ರೇಯ ಕುಲಕರ್ಣಿ ಇವರ ಮಧ್ಯೆ ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ವಾಟ್ಸಿಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯರ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವೆನು. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ 1 ರ ದಾಖಲೆ ಪ್ರಕಾರ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 164 ರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಗುರುರಾವ ಪಾಲಿಗೆ 27 ಗುಂಟೆ, ದತ್ತಾತ್ರೇಯ ಪಾಲಿಗೆ 26 ಗುಂಟೆ, ಹಾಗೂ ವಿನಾಯಕ ಕುಲಕರ್ಣಿರವರ ಪಾಲಿಗೆ 3 ಎಕರೆ 13 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಗುರುರಾವ , ದತ್ತಾತ್ರೇಯ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದಿರುವಂತಹ ಮೇಲಿನ ಆಸ್ತಿಗಳು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನಾಗಿ ಸೇರಿಸಿರುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಿ ಸ ನಂ. 164 ರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಬಿನ್ ಶೇತ್ರಿ ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ. 1 ರಿಂದ 21 ಇವು ಗುರುರಾವ ಮತ್ತು ದತ್ತಾತ್ರೇಯ ಇವರ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದಿರುವಂತಹ ಆಸ್ತಿಗಳು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

- 6 -

ಗುರುರಾವ , ದತ್ತಾತ್ರೆಯ ಹಾಗೂ ವಿನಾಯಕ ಇವರ ಮಧ್ಯ ಅಪಸ್ಥಿತ ವಾಟ್ಸಿ ಆದ ನಂತರ ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ. 1 ರಿಂದ 21 ಇವುಗಳನ್ನು ಗುರುರಾವ ಮತ್ತು ದತ್ತಾತ್ರೆಯ ವಹಿವಾಟು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಹಾಗೂ ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ. 22 ರಿಂದ 44 ಪ್ಲಾಟ್‌ಗಳನ್ನು ವಿನಾಯಕರವರು ವಹಿವಾಟು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ಲಾಟ್‌ಗಳನ್ನು ಈ 3 ಜನ ಸೇರಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಿಪಿ 1 ರ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ 3 ಜನ ಹಸೆರುಗಳು ಜಂಟಿಯಾಗಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿದ್ದು ಅವರ ಪಾಲಿನ ಹಿಸ್ಸೆ ಕೂಡ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಪ್ರಕಾರ ಕೂಡಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಉತ್ತರಿಸುವರು. ಗುರುರಾವ ಕುಲಕರ್ಣಿ ಮತ್ತು ದತ್ತಾತ್ರೆಯ ಕುಲಕರ್ಣಿ ಇವರು ಹುರುಳಿಕೊಪ್ಪೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಮೃತ ವಿನಾಯಕರಾವ ಕುಲಕರ್ಣಿ ಇವರ ಕುಟುಂಬವು ಸಹ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಈ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಕುಟುಂಬಗಳು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಮನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ವಾಸಿಸುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಯೂ ಸಹ ವಾಟ್ಸಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅವುಗಳ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ವಹಿವಾಟು ಮಾಡುತ್ತಾ ಬಂದಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿವೇಶನ ಸಂಖ್ಯೆ 22 ರಿಂದ 44 ರ ಜಮೀನು ವಿನಾಯಕರಾವ ಅವರಿಗೆ ಹಿರಿಯರಿಂದ ಬಂದಿರುವಂತಹ ಜಮೀನು ಆಗಿರುವುದು ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುವರು. ಮೃತ ವಿನಾಯಕರಾವ ಕುಲಕರ್ಣಿ ಹಾಗೂ ವಾದಿಯರು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಧ್ಯೆ ಯಾವುದೆ ಪಾಲು ವಾಟ್ಸಿ ಇವತ್ತಿನವರಗೂ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಉತ್ತರಿಸುವರು. ವಿನಾಯಕರಾವ ಕುಲಕರ್ಣಿ ದಿನಾಂಕ 28.01.2012 ರಂದು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಇವರು ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ವ್ಯಕ್ತಳು ಆತನ ಆಸ್ತಿಗೆ ವಾರಸುದಾರರು ಆಗುವವರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಅಂತಾ ಉತ್ತರಿಸುವರು. ನಮ್ಮ ಲಿಖಿತ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆಸಿ ಹಾಕಲು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ನಾನೇ

- 7 -

ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆ ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು ಅಧ್ಯೇಸಲು ಬರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಲಿಖಿತ ಪತ್ರ ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವುದು ಅಂದರೆ ಸರಿ ನನ್ನ ಲಿಖಿತ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿ ಹಾಕಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದು. ವಿನಾಯಕರಾವ ಕುಲಕರ್ಣಿ ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ದಾವಾ ನಿವೇಶನ ಸಂಖ್ಯೆ 22 ರಿಂದ 44 ಗಳನ್ನು ವಾದಿಯರು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಾಮೂಹಿಕ ಕಬ್ಬಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಇವತ್ತಿನವರೆಗೂ ಇವರೇ ವಹಿವಾಟು ಮಾಡುತ್ತಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವಂತಹ ನಿವೇಶನಗಳ ಮೃತ ವಿನಾಯಕ, ಗುರುರಾವ ,ಹಾಗೂ ದತ್ತಾತ್ರೇಯ ಕಾನೂನು ಬದ್ಧವಾಗಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವದರಿಂದ ಆ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ವಾದಿಯರ ದಾವೆಯು ಕಾನೂನು ಬದ್ಧವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪಾಲ್ಟ ನಂ. 22 ಮತ್ತು 23 ನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವೆನು. ಈ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಾದಿ 2 , 3 ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರು ವಯಸ್ಕರಾಗಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಉತ್ತರಿಸುವರು. ಈ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಮೇಲೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಹಾಗೂ ವಾದಿ 2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ನಮಗೆ ಯಾವುದೆ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯರ ಹಕ್ಕನ್ನು ನಷ್ಟ ಪಡಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ನಾನು ಅವರ ತಂದೆಯ ಕಡೆಯಿಂದ ನಿವೇಶನ 22 ಮತ್ತು 23 ಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಹುರಳಿಕೊಪ್ಪೆ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಿರುವವು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಆಸ್ತಿಯ ಮಾರುಕಟ್ಟೆಯ ಮೌಲ್ಯ ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ಇರುವುದು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕಾಗಲೀ ಮೃತ ವಿನಾಯಕರಾವ ಕುಲಕರ್ಣಿ ಅವರಿಗಾಗಲೀ ಹಣದ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

- 8 -

ಮುಂದಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ ಎಮ್ ಎಫ್ ಸಿ, ಶಿಗ್ಗಾವ.
(ಸ್ಥಳ ಸವಣೂರ).