

-5-

ದಿನಾಂಕ: 13-09-2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು:- ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್ ಆರ್ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ನನಗೆ ವಾದಿಯರ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದು. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ವಿನ ಪರಿಚಯ ಕೂಡ ಇರುವುದು. ವಾದಿಯರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ತಾವು ಮಾಲೀಕರು ಇರುವುದು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಈ ದಾವೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುವರು. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ವಾದಿಯರಿಗೆ ಹಿರಿಯರಿಂದ ಬಂದಿರುವಂತಹ ಆಸ್ತಿ ಆಗಿರುವುದು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿ 2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ತಂದೆಯಾದ ವಿನಾಯಕರಾವ ಇವರಿಗೆ ದತ್ತಾತ್ರೇಯ ಹಾಗೂ ಗುರುರಾವ್ ಎಂಬ ಇಬ್ಬರು ಸಹೋದರರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಆತನ ಇಬ್ಬರು ಸಹೋದರರ ಮಧ್ಯೆ ಹಿಂಸೆಯಾಗಿರುವುದು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಆ ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹಿಂಸೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ನತಂ ವಾದಿ 2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ತಂದೆಯಾದ ವಿನಾಯಕರಾವ ಕುಲಕರ್ಣಿ ಇವರಿಗೆ 3 ಎಕರೆ 13 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಬಂದಿರುವುದು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ವಾದಿ 2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನಾದ ದತ್ತಾತ್ರೇಯ ಇವರಿಗೆ 26 ಗುಂಟೆ ಹಾಗೂ ಗುರುರಾವ ಕುಲಕರ್ಣಿ ಇವರಿಗೆ 27 ಗುಂಟೆಯ ಜಮೀನು ಬಂದಿರುವುದು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿಯಾಗಿ ಪಾಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ನಿಪಿ 1 ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವರು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದು ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವಂತಹ ದಾಖಲಾತಿ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಉತ್ತರಿಸುವರು. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿಯ ಪಾಲುಗಳನ್ನು ನಾವು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ನತಂ ಆ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವರು. ನಿಪಿ 1 ದಾಖಲಾತಿಯು 1993-94 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವಂತಹ ದಾಖಲಾತಿಯಾಗಿರುವುದು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿನ ಪಾಲುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿ ಈಗ ಸುಮಾರು 12 ವರ್ಷಗಳು ಆಗಿರುವವು . ಅದರ ನಿರೀಕ್ಷೆವಾಗಿ ಯಾವ ವರ್ಷ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ, ತಿಂಗಳು ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರತಕ್ಕಂತಹ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ನಿಪಿ 10 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 164 ರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಭಾಗವನ್ನು ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುವರು. ನಾನು ಸರ್ವೆ ನಂಬರಿನ ಆಸ್ತಿ

-6-

ಯಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿರುವೆನು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿರುವೆನು. ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಯಾವ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಸರ್ವೆ ನಂ. 164 ರ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿನ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿರುವೆನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ 5 ಎಕರೆಯ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಬಿನ್ ಶೇತ್ಕಿ 2 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವೆನು. ಬಿನ್ ಶೇತ್ಕಿಯ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಆ ಆಸ್ತಿಯ ಮೂಲ ಮಾಲೀಕರ ಹೆಸರನ್ನು ರೌಂಡ್ ಹಾಕಿ ನಮ್ಮ ಹೆಸರನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುವುದೆಂದರೆ ಆ ಆಸ್ತಿಗೆ 3 ಜನರ ಹೆಸರು ಮಾಲೀಕರು ಅಂತಾ ಇರುವುದು ಅಂತಾ ಸಾಕ್ಷಿ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.164 ರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ. 28 ಈಗಲೂ ಸಹ ಅದು ಮೂಲ ಮಾಲೀಕರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವುದು ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಉತ್ತರಿಸುವುದು ಅಂದರೆ ಅವರು ನಮಗೆ ಪ್ಲಾಟ್‌ನ್ನು ಖರೀದಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುವರು. ಈ ಮಾಲೀಕರ ಹೆಸರು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಕಡಿಮೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಉತ್ತರಿಸುವುದು ಅಂದರೆ ಉಪನೋಂದಣಿ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವರು ಆ ಮೂಲ ಮಾಲೀಕರ ಹೆಸರು ಯಾಕೆ ಕಡಿಮೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ತಾನೂ ಅನಕ್ಷರಸ್ಥಳು ಆಗಿದ್ದರಿಂದ.ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವಂತಹ ಆಸ್ತಿಯು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಮೂಲ ಮಾಲೀಕರ ಹೆಸರು ಪಂಚಾಯತಿಯ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ನನ್ನ ಪಂಚಾಯತಿಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿರುವೆನು. ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರತಕ್ಕಂತಹ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಮೂಲ ಮಾಲೀಕರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಾದಿ 2 ಮತ್ತು 3 ವಿನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಆತನ ಇಬ್ಬರು ಸಹೋದರರು ಕೂಡಿಕೊಂಡೆ ನನಗೆ ಪ್ಲಾಟ್‌ನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವರು. ವಿನಾಯಕರಾವ ಕುಲಕರ್ಣಿ , ದತ್ತಾತ್ರೇಯ ಕುಲಕರ್ಣಿ ಹಾಗೂ ಗುರುರಾವ ಕುಲಕರ್ಣಿ ಪಂಚಾಯತಿಯ ಉತಾರವು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಎಷ್ಟನೆ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುವುದು ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುವರು. ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ. 28 ನ್ನು ಖರೀದಿ ಹಿಡಿಯುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಾದಿ 2 , 3 ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1

-7-

ರವರು ವಯಸ್ಸಿಗೆ ಬಂದಿರುವರು ಅಂದರೆ ಅವರು ಸಣ್ಣವರಿದ್ದರು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಉತ್ತರಿಸುವರು. ನನ್ನ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಮೇಲೆ ವಾದಿ 1 ರಿಂದ 3 ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಉತ್ತರಿಸುವದು ಏನೆಂದರೆ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅವರ ಸಹಿಗಳು ಬೇಡ ಅಂತಾ ವಿನಾಯಕರವರ , ದತ್ತಾತ್ರೇಯ ಮತ್ತು ಗುರುರಾಜ ಕುಲಕರ್ಣಿ ಹೇಳಿರುವರು. ಈ ಸಂಗತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ವಾದಿ 2 , 3 ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಬರೆಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಾಪ್ತ ವಯಸ್ಕರಾಗಿದ್ದರೂ ಸಹಿತ ನನ್ನ ಅನುಕೂಲಕ್ಕೆ ತಕ್ಕ ಹಾಗೆ ನಾನು ಅವರ ವಯಸ್ಕರು ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸ ರಿಯಲ್ಲ. 2007 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ವಾದಿ 3 ರವರು ಬಿ ಎಸ್ ಎನ್ ಎಲ್ ನೌಕರಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರೂ ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಉತ್ತರಿಸುವರು. 2007 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ವಿನಾಯಕರವರ , ದತ್ತಾತ್ರೇಯ ಮತ್ತು ಗುರುರಾಜ ರಾವ ಕುಲಕರ್ಣಿ ಇವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣಕಾಸಿನ ಅಡಚಣೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರಿಗೇ ಹಣಕಾಸಿನ ಅಡಚಣೆ ಇರುವುದಿಂದಲೇ ಪಾಟನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವರು ಅಂತಾ ಸಾಕ್ಷಿ ಉತ್ತರಿಸುವರು. ಅವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣದ ಅಡಚಣೆ ಇರದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹಿತ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ಯರ ಕುಟುಂಬದ ಉಳಿದ ಬೇರೆ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನಾಗಿ ಸೇರ್ಪಡೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಲಿಖಿತ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದು ಆ ಆಸ್ತಿಗಳ ನಂಬರುಗಳು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವುಗಳ ನಂಬರುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸದಿ ನಾವು ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ವಿಷಯ ವಾದಿಯರಿಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹಿತ ಈ ತಪ್ಪು ಕಲ್ಪನೆಯಿಂದ ಈ ದಾವೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುವರು. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರಿಗೆ ಹಿಸ್ಸೆ ಇರುವುದರಿಂದ ನಾವು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ಖರೀದಿ ವ್ಯವಹಾರವು ವಾದಿಯರಿಗೆ ಬಂಧನಕಾರಿ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ನನ್ನ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಅನುಕೂಲ ಆಗುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸ ರಿಯಲ್ಲ.

-8-

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು  
ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಮತ್ತು ಜೆ ಎಮ್ ಎಫ್ ಸಿ, ತಿಗ್ಗಾವ.  
(ಸ್ಥಳ ಸವಣೂರ).