

-14-

ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ 7 ಮತ್ತು 8 ರ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಲಾಯಿತು. ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ: 07-02-2020 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆಎಸ್‌ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ದಿ: 27.09.2019 ರಂದು ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಗ್ರಾಮಪಂಚಾಯತಿ ಹುರಳಿಕುಪ್ಪಿ ಇವರು ನೀಡಿರುವ ಹುರಳಿಕುಪ್ಪಿ ಗ್ರಾಮದ ಆಸ್ತಿ ನಂ. 1078 ರಿಂದ 1100, ವಿಪಿಸಿ ನಂ. 1102 ರಿಂದ 1121 ರ 1999-2000 ನೇ ಸಾಲಿನ ಭೂ-ಕರ ಆಕರಣೆಯ ಒಟ್ಟು 43 ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಡಿ 22 ರಿಂದ ನಿಡಿ 64 ಎಂದು, ಹುರಳಿಕುಪ್ಪಿ ಗ್ರಾಮಪಂಚಾಯತಿಯ ವಿಪಿಸಿ ನಂ. 1078 ರಿಂದ 1100 ರ 2004-05 ನೇ ಸಾಲಿನ ಭೂ-ಕರ ಆಕರಣೆಯ ಒಟ್ಟು 23 ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಡಿ 65 ರಿಂದ ನಿಡಿ 87 ಎಂದು, ಹುರಳಿಕುಪ್ಪಿ ಗ್ರಾಮಪಂಚಾಯತಿಯ ವಿಪಿಸಿ ನಂ. 1078 ರಿಂದ 1095 ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ 2019-2020 ನೇ ಸಾಲಿನ 17 ಉತಾರಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಡಿ 88 ರಿಂದ ನಿಡಿ 104 ಎಂದು, ಹುರಳಿಕುಪ್ಪಿ ಗ್ರಾಮಪಂಚಾಯತಿಯ ವಿಪಿಸಿ ನಂ. 1097 ಹಾಗೂ 1098 ರ 2019-20 ನೇ ಸಾಲಿನ ಉತಾರಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಡಿ 105 ಮತ್ತು ನಿಡಿ 106 ಎಂದು, ಹುರಳಿಕುಪ್ಪಿ ಗ್ರಾಮಪಂಚಾಯತಿಯ ವಿಪಿಸಿ ನಂ. 1105, 1111, 1116, 1117 ರ 2019-20 ನೇ ಸಾಲಿನ ಉತಾರಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಡಿ 107 ರಿಂದ ನಿಡಿ 110 ಎಂದು, ರಿ ಸ ನಂ. 164 ರ ಪಿಟಿ ಶೀಟನ ಧೃಡೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಡಿ 111 ಎಂದು, ಹುರಳಿಕುಪ್ಪಿ ಗ್ರಾಮಪಂಚಾಯತಿಯ ವಿಪಿಸಿ ನಂ. 1086 ರ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಅಸಲು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಡಿ 112 ಎಂದು, ಹುರಳಿಕುಪ್ಪಿ

-15-

ಗ್ರಾಮಪಂಚಾಯತಿಯ ವಿಪಿಸಿ ನಂ. 1082 ರ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಅಸಲು ಪ್ರತಿಯನ್ನು
ನಿಡಿ 113 ಎಂದು ಮತ್ತು ಹುರಳಿಕುಪ್ಪಿ ಗ್ರಾಮಪಂಚಾಯತಿಯ ವಿಪಿಸಿ ನಂ. 1082 ರ
ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಅಸಲು ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ನಿಡಿ 114 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು:- ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು
ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ ಎಮ್ ಎಫ್ ಸಿ, ತಿಗ್ಗಾವ
(ಸ್ಥಳ ಸವಣೂರು)

ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ. 55/2017

ಡಿ. 1

ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ. 55/2017

ಡಿ. 1