

-16-

ದಿನಾಂಕ: 21-07-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು:- ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ ಆರ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಜಾಗೆ ಗಾಂವರಾಣಾ ಜಾಗೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ಗಾಂವರಾಣಾ ಜಾಗೆ ಅಲ್ಲ ಆದರೆ ಮೂರು ಜನರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಜಾಗೆಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದೆನೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ 3 ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಗಾಂವರಾಣಾ ಹದ್ದಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಜಾಗೆ ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಯಾವುದೇ ಉತ್ತರ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಗಾಂವರಾಣಾ ಜಾಗೆಗೆ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಅಳತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಖರೀದಿಸಿದ ಜಾಗೆ ಗಾಂವರಾಣಾ ಜಾಗೆ ಅಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು ಭೂ-ಪರಿವರ್ತನೆ ಆದ ನಿವೇಶನ ಖರೀದಿಸಿದ್ದು ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತಹ ಅಳತೆಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ್ದೆನೆ. ನಿಡಿ 1 ಖರೀದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಭೂ-ಪರಿವರ್ತನೆ ಆದ ನಿವೇಶನ ಎಂದು ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಭೂ-ಪರಿವರ್ತನೆ ಆದ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ಸಂಖ್ಯೆ ನಿಡಿ 1 ರಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ಭೂ-ಪರಿವರ್ತನೆ ಆದ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ಸಂಖ್ಯೆ 164. ಸದರಿ ಜಮೀನು ಯಾವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಭೂ-ಪರಿವರ್ತನೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನಾನು ಖುಲ್ಲಾ ಜಾಗೆ ಖರೀದಿಸುವ ಮುಂಚೆ ಅದರ ದಾಖಲೆ ನೋಡಿದ್ದೆನು.

ಸದರಿ ಜಾಗೆ ಮೂರು ಜನರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವುದನ್ನು ಕೂಲಂಕೂಷವಾಗಿ ನೋಡಿ

- 17 -

ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಯಾವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಮೂರು ಜನರ ಹೆಸರು ಆ ಜಾಗೆಗೆ ಪಂಚಾಯತಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿತ್ತು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅದು ಮೂರು ಜನರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ.

ನಿಡಿ 22 ರಿಂದ 114 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮೊದಲು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 4 ಬಿ ಈಗ ಹುರಳಿಕುಪ್ಪಿ ಗ್ರಾಮಪಂಚಾಯತಿಯ ಸದಸ್ಯರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 4 ಬಿ ಹುರಳಿಕುಪ್ಪಿ ಗ್ರಾಮಪಂಚಾಯತಿಯ ಸದಸ್ಯರಾಗಿರುವುದರಿಂದ ನಾನು ಪಿಡಿಓ ರವರೊಂದಿಗೆ ಮೀಲಾಪಿಯಾಗಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗುರುರಾಜ ಕುಲಕರ್ಣಿ, ದತ್ತಾತ್ರೇಯ ಕುಲಕರ್ಣಿ ಹಾಗೂ ವಿನಾಯಕ ಕುಲಕರ್ಣಿ ಇವರ ಹೆಸರು ದಾಖಲೆಗಳಿಂದ ತೆಗೆದು ನನ್ನ ಹೆಸರನ್ನು 2011 ರಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಾನು ಭೂ-ಪರಿವರ್ತನೆ ಆದ ಸರ್ವೆ ಸಂಖ್ಯೆ 164 ನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡದಿದ್ದರೂ ಸಹ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇವತ್ತಿನವರೆಗೂ ಸರ್ವೆ ಸಂಖ್ಯೆ 164 ಕ್ಕೆ ವಾದಿಯರು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರು ದಾಖಲ್ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಕೇಸಿಗೆ ಅನುಕೂಲ ಆಗಲೇ ಎಂದು ಪಂಚಾಯತಿ

- 18 -

ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ ಎಮ್ ಎಫ್ ಸಿ, ಶಿಗ್ಗಾವ.
(ಸ್ಥಳ: ಸವಣೂರು)