

-5-

ದಿನಾಂಕ: 05-01-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು:- ವಾದಿಯರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ ಆರ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ವಾದಿಯರು ಏನು ಪರಿಹಾರ ಕೇಳಿ ಈ ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯರು ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇಲ್ಲ. ಅವರು ಹುರಳಿಕುಪ್ಪಿ ಗ್ರಾಮದವರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹುರಳಿಕುಪ್ಪಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆನೆ. ಒಂದೇ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಇದ್ದರೆ ಒಬ್ಬರಿಗೊಬ್ಬರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಗ್ರಾಮ ದೊಡ್ಡದಿರುವುದರಿಂದ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ತಮ್ಮದು ಎಂದು ಕೇಸು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ಆದರೆ ನಾನು ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಹೊಸಳ್ಳಿರವರಿಂದ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿ ಮೂಲತಃ ಯಾರ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಹೊಸಳ್ಳಿರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಇದ್ದು ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆ ನೋಡಿ ಕೇಳಲಾಗಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಭೂ-ಪರಿವರ್ತಿತ ನಿವೇಶನ ಖರೀದಿಸಿದ್ದೆನೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಯಾವಾಗ ಭೂ-ಪರಿವರ್ತನೆ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನಾನು ಖರೀದಿಸಿದ ಆಸ್ತಿ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಹೊಸಳ್ಳಿಗೆ ಯಾವ ರೀತಿ ಬಂದಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆ ನೋಡಿದ್ದು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಇತ್ತು. ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಹೊಸಳ್ಳಿ ಈ ದಾವೆಯ 20 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 20 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕುಲಕರ್ಣಿರವರಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

-6-

ನಾನು ಖರೀದಿಸಿದ ಆಸ್ತಿಯ ಸಂಖ್ಯೆ 1112. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಕೃಷಿ ಜಮೀನೋ ಅಥವಾ ಪಂಚಾಯತ ಆಸ್ತಿಯೇ ಎಂದು ಹೇಳಲು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಏಕೆಂದರೆ ನಾನು ಅವಿದ್ಯಾವಂತ.

ನಾನು ಎಪಿಎಂಸಿ ಯು ಮಾಜಿ ಸದಸ್ಯ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ ನನಗೆ 48 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು. ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಯಸ್ಸು 32 ಸುಳೋ ನಿಜವೋ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಯಾವುದೇ ಉತ್ತರ ನೀಡಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ 128 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವಯಸ್ಸು 32 ಬರೆಸಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ನಾನು ಅವಿದ್ಯಾವಂತನಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಹೆಚ್ಚು ಕಡಿಮೆ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಡಿ 128 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 164 ಎಂದು ನಮೂನು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 164 ರ ಉತ್ತರ ಈಗಲೂ ವಾದಿಯರ ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

20 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಯಾವಾಗ ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 164 ಮೂಲತಃ ಕುಲಕರ್ಣಿವರ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ವಾದಿಯ ಗಂಡನಾದ ವಿನಾಯಕರಾವ ಕುಲಕರ್ಣಿವರ ತಂದೆಗೆ ಇಬ್ಬರು ಸಹೋದರರು ಇದ್ದು ಅವರುಗಳ ಹೆಸರು ಗುರುರಾವ ಕುಲಕರ್ಣಿ, ದತ್ತಾತ್ರೇಯ ಕುಲಕರ್ಣಿ ಹಾಗೂ ಶಂಕರರಾವ ಕುಲಕರ್ಣಿ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರ ವಂಶಸ್ಥರ ಮನೆಗಳು ಹುರಳಿಕುಪ್ಪಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಇವೆ ಎಂದರೆ

-7-

ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದರೆ ಮೂಲ ಮಾಲೀಕರ ಹೆಸರು ಕಡಿಮೆ ಮಾಡಿ
ನಮ್ಮ ಹೆಸರು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಆಸ್ತಿಯ ಪಂಚಾಯತ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ
20 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರು ಇರುವುದನ್ನು ನೋಡಿ ನಾನು ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ನನ್ನ ಮತ್ತು 20 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ನಡುವೆ ಖರೀದಿ ವ್ಯವಹಾರ ಅವರ
ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಖರೀದಿ ಮಾತುಕತೆ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ
ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮಾತುಕತೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಗುಂಜಾಳ ಹಾಗೂ
ಈರಬಸಪ್ಪ ಕಮಡೊಳ್ಳಿ ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಖರೀದಿ ಮಾತುಕತೆ ರೂ. 1,35,000/- ಕ್ಕೆ
ಆಗಿತ್ತು. ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಬರೆಯಲು 20 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಖರೀದಿ
ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಓದಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ.
ಸದರಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಯಾರು ದಸ್ತೂರ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

20 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಆಸ್ತಿ ಹೇಗೆ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.
20 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡುವಾಗ ಖರೀದಿ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ವಾದಿಯರ ಮತ್ತು
1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಹಿ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ
ವಾದಿಯರ ಹಕ್ಕು ನಷ್ಟ ಪಡಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆನೆ
ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಗುರುರಾವ
ಕುಲಕರ್ಣಿ, ದತ್ತಾತ್ರೇಯ ಕುಲಕರ್ಣಿ ಹಾಗೂ ವಿನಾಯಕ ಕುಲಕರ್ಣಿ ರವರನ್ನು

-8-

ಪಾರ್ಲಿ ಮಾರಿಲ್ಲ ಂದು ಸುಳ್ಳು ಬರೆಸಿಡ್ಡನೆ ಂದರೆ ನಾನು ಅದನ್ನು ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಇನ್ನು ಅನೇಕ ಜನರನ್ನು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಾರ್ಲಿ ಮಾರಿಲ್ಲ ಂದು ಬರೆಸಿಡ್ಡು ಅವರು ಯಾರು ಂಬು ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 20 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ಬಹಳಷ್ಟು ಜನರು ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿಸಿಡ್ಡಾರೆ ಆದರೆ ಅವರೆಲ್ಲರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೂತ್ತಿಲ್ಲ. ಗೂತ್ತಿಲ್ಲದಿರುವ ವಿಷಯವನ್ನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಯಾಕೆ ಬರೆಸಿಡ್ಡಿರಾ ಂಬು ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಯಾವುದೇ ಉತ್ತರ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಲು ನಾನು ವಕೀಲರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಕೂಟಿಡ್ಡೆ. ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ನಾನು ಓದಿಸಿ ತಿಳಿದುಕೂಂಡಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯರ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡದಿಡ್ಡರೂ ಸಹ ಖೂಟಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೂಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿಡ್ಡೆನೆ ಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ ಂಮ್ ಂಫ್ ಸಿ, ತಿಗ್ಗಾವ.
(ಸ್ವಳಃ ಸವಣೂರ)