

ದಿನಾಂಕ: 11-04-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು:- ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ .ಎನ್ ಆರ್ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ.

ನಾನು ಶಾಲೆ ಕಲಿತಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯರು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಪರಿಹಾರ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.164, ಕ್ಷೇತ್ರ 5 ಎಕರೆ 17 ಗುಂಟೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರಲ್ಲಿ 3 ಎಕರೆ 13 ಗುಂಟೆ ಮಾತ್ರ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯ ಗಂಡ ವಿನಾಯಕರಾವ್ ಇವರಿಗೆ ದತ್ತಾತ್ರೇಯ ಮತ್ತು ಗುರುರಾವ್ ಎಂಬ ಸಹೋದರರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗುರುರಾವ್ ಕುಲಕರ್ಣಿ ಇವರಿಗೆ 27 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು, ದತ್ತಾತ್ರೇಯ ಇವರಿಗೆ 26 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ಗಂಡ ವಿನಾಯಕರಾವ್ ಇವರಿಗೆ 3 ಎಕರೆ 13 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಿನಾಯಕರಾವ್ ಕುಲಕರ್ಣಿ ಹಾಗೂ ಆತನ ಸಹೋದರರ ನಡುವೆ ವಾಟ್ಸಿ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ಹಕ್ಕು ಬದಲಾವಣೆ ಸಂಖ್ಯೆ 2200 ಮಂಜೂರು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಯಾವುದೇ ಉತ್ತರ ನೀಡುತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ವಾದಿಯರು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಗೇ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುವ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಸಂಗತಿ ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಜಮೀನು ನಿವೇಶನದ ಸಲುವಾಗಿ ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆ ಆದ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾ ಜಮೀನನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಖರೀದಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವ ನಂಬರದ ಪ್ಲಾಟ್ ನ್ನು ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಯಾರು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಖರೀದಿ ಹಿಡಿಯುವಾಗ ವಾದಿ ನಂ.2 ಮತ್ತು 3, ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.1 ಪ್ರಾಪ್ತ ವಯಸ್ಕರು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಖರೀದಿ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ವಾದಿ ನಂ.2 ಮತ್ತು 3, ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.1 ಇವರ ಸಹಿ ಪಡೆಯಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ.

2. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರು ಕೆಲವೊಂದು ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಸೇರ್ಪಡೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಹಾಗೇ ಯಾವ ನಂಬರದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಸೇರ್ಪಡೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಾಟುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದವರನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಹಾಗೇ ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದವರು ಯಾರು ಯಾರು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಹಾಗೇ ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದವರ ಹೆಸರು ಬರೆಯಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದ ನಂತರ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಆಗಿಲ್ಲ. ಈಗಲೂ ಸಹ ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರು ನಮೂದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯರ ಹಕ್ಕು ನಷ್ಟ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದಂತೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ಕಾಣಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯರಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಸಂಪೂರ್ಣ ಹಕ್ಕು ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉತ್ತರ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಜೆ ಎಮ್ ಎಫ್ ಸಿ, ಶಿಗ್ಗಾವ.  
(ಸ್ಥಳ: ಸವಣೂರು).