

ದಿನಾಂಕ: 19-09-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು:- ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎನ್ ಆರ್ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ.

ವಾದಿಯರು ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಏನು ಪರಿಹಾರ ಬೇಡಿ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾವು ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದಿರುವುದಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು 5 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿ ಹಿಡಿಯುವಾಗ ಆಸ್ತಿಯು ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಖರೀದಿ ಹಿಡಿಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಹುರುಳಿಕುಪ್ಪಿ ಗ್ರಾಮದವನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಗುರುದೇವ ಮತ್ತು ದತ್ತಾತ್ರೇಯ ಕುಲಕರ್ಣಿ ಇವರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ನನಗೆ ವಿನಾಯಕರಾವ್ ಕುಲಕರ್ಣಿ ಇವರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಿನಾಯಕರಾವ್ ವಾದಿ ನಂ.1 ಇವರ ಗಂಡ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿ ನಂ.2, 3 ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.1 ವಿನಾಯಕರಾವ್ ಇವರ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದತ್ತಾತ್ರೇಯ ಕುಲಕರ್ಣಿ ಇವರ ಘರಾಣೆ ಬೇರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗುರುದೇವ ಮತ್ತು ವಿನಾಯಕರಾವ್ ಕುಲಕರ್ಣಿ ಇವರ ಘರಾಣೆ ಸಹ ಬೇರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗುರುದೇವ ಮತ್ತು ದತ್ತಾತ್ರೇಯ ಇವರು ಹನುಮಂತರಾಯ ಇವರ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ವಿನಾಯಕರಾವ್ ಇವರ ತಂದೆಯ ಅಣ್ಣನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗುರುದೇವ, ದತ್ತಾತ್ರೇಯ ಮತ್ತು ವಿನಾಯಕರಾವ್ ಇವರು 1993 ರಲ್ಲಿಯೇ ಬೇರೆಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ವಿನಾಯಕರಾವ್ ಇವರ 03 ಎಕರೆ 17 ಗುಂಟೆ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ 05 ಗುಂಟೆ 4 ವರೆ ಅಣೆ, 05 ಗುಂಟೆ 6 ವರೆ ಅಣೆ ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದಿರುವುದಾಗಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಹಾಗೇ ನಾನು 2000 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ. ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದ ನಂತರ ಮೂಲ ಮಾಲೀಕರ ಹೆಸರು ಕಡಿಮೆಯಾಗಿ ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದವರ ಹೆಸರು ನೋಂದಾವಣೆಯಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಹಾಗೇ ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದ ನಂತರ ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಹಚ್ಚಿಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಈಗಲೂ ವಾದಿಯರು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರು ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ನಾನು ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ.38 ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗಲೂ ಸಹ ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ.38 ರ ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ವಿನಾಯಕರಾವ್, ದತ್ತಾತ್ರೇಯ ಮತ್ತು ಗುರುರಾವ್ ಇವರ ಹೆಸರು ನಮೂದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ.38 ಖರೀದಿ ಹಿಡಿಯುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಆದರ ಮಾಲೀಕರ ಹೆಸರು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ.164 ಯಾವ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ಭೂಪರಿವರ್ತನೆ ಆಯಿತು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2000 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವಯಸ್ಸು 18 ಇತ್ತು. ನನ್ನ ತಂದೆ ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ಮಾತುಕತೆ ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ, ಆದರೆ ದಿನಾಂಕ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಾರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾತುಕತೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ನಾನು ತಕರಾರು ಬರೆಯಲು ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಕರಾರಿನ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ವಿನಾಯಕರಾವ್ ಕುಲಕರ್ಣಿ ಯಾವ ಇಸ್ವಿಯಂದು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಿನಾಯಕರಾವ್ ಕುಲಕರ್ಣಿ ಇವರ ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಪತ್ನಿ ವಯಸ್ಕರು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯರ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.1 ಇವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಮೇಲೆ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಮೇಲೆ ಅವರ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೆನೆಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ-129 ರ ಮೇಲೆ ವಾದಿಯರ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಹಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಖರೀದಿ ವ್ಯವಹಾರವು ರೂ.1,17,000/- ಗಳಿಗೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ವಿನಾಯಕರಾವ್ ಕುಲಕರ್ಣಿ ಇವರ ಮನೆತನಕ್ಕೆ ಏನು ಅಡಚಣೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯರ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆತನಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಅಡಚಣೆ ಇರಲಿಲ್ಲ, ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಬರೆಯಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ರಕಂನ್ನು ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಈ ಮೊದಲೇ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದು ಯಾವ ದಿನಾಂಕ ಎಂದು ಬರೆಯಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಾರಾಟದ ಹಣವನ್ನು ಘರಾಣೆಗೆ ಬಳಕೆ

ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದ ಆಸ್ತಿ ವಿನಾಯಕರಾವ್ ಕುಲಕರ್ಣಿ ಇವರ ಆಸ್ತಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾದ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹಿಸ್ಸೇ ಇದ್ದು, ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಅವರಿಗೆ ಬಂಧನಕಾರಕ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ವಾದಿಯರು ಈರಪ್ಪ ಹೊಸಳ್ಳಿ, ಬಸಪ್ಪ ಹೊಸಳ್ಳಿ ಇವರನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಅವರ ಹೆಸರನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿಯಾಗಲೀ, ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿಯಾಗಲೀ ಬರೆಯಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.2 ರಿಂದ 17 ಇವರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಖರೀದಿದಾರರ ಹೆಸರು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಸುಳ್ಳು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ ಎಮ್ ಎಫ್ ಸಿ, ಶಿಗ್ಗಾವ.
(ಸ್ಥಳ: ಸವಣೂರು).