

ದಿನಾಂಕ: 10-10-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು:- ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎನ್ ಆರ್ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ.

ನಾನು ಶಾಲೆ ಕಲಿತಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯರು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಏನು ಪರಿಹಾರ ಬೇಡಿ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.1 ಇವರ ಮನೆತನದ ಮಾಹಿತಿ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ದತ್ತಾತ್ರೇಯ ಮತ್ತು ಗುರುರಾವ್ ಕುಲಕರ್ಣಿ ಇವರು ಸಹೋದರರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಿನಾಯಕರಾವ್ ಹನುಮಂತರಾಯರ ತಮ್ಮನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದತ್ತಾತ್ರೇಯ ಮತ್ತು ಗುರುರಾವ್ ಕುಲಕರ್ಣಿ, ವಿನಾಯಕರಾವ್ ಇವರ ಮನೆಗಳು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಕ್ಷೇತ್ರ 05 ಎಕರೆ 19 ಗುಂಟೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇದರಲ್ಲಿ ದತ್ತಾತ್ರೇಯ ಇವರಿಗೆ 27 ಗುಂಟೆ, ಗುರುರಾವ್ ಇವರಿಗೆ 27 ಗುಂಟೆ ಹಾಗೂ ವಿನಾಯಕರಾವ್ ಇವರಿಗೆ 03 ಎಕರೆ 13 ಗುಂಟೆ ಕ್ಷೇತ್ರ ಪಾಲಿನಲ್ಲಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಿನಾಯಕರಾವ್ ಇವರ ಹಿಸ್ಸೇಗೆ ಬಂದ 03 ಎಕರೆ 13 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಮಾತ್ರ ದಾವಾದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾದ ಆಸ್ತಿಯು ವಾದಿಯರ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಈ ಹೊತ್ತಿನವರೆಗೂ ವಾದಿಯರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪಹಣಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-3 ರಂತೆ ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರ ಹೆಸರು ನಮೂದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಯಾವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಬಿನ್ ಶೇತಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾವು ಬಿನ್ ಶೇತಿ ಜಾಗೆಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದಿರುತ್ತೇವೆ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬಿನ್ ಶೇತಿ ಎಂದು ಎಲ್ಲಿಯೂ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಖರೀದಿ ಪತ್ರಗಳು ಪಹಣಿಯ ಮೇಲೆ ಬದಲಾವಣೆ ಹೊಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯರ ಹೆಸರಿಗೆ ಹಾಗೇ ಪಂಚಾಯತಿ ಉತಾರೆಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಗೇ ಮೂಲ ಮಾಲೀಕರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯತಿ ಉತಾರೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಹಾಗೇ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ.

2. ಖರೀದಿ ಪತ್ರವು 2007 ರಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾವು ಖರೀದಿ ಹಿಡಿಯುವಾಗ ವಿನಾಯಕರಾವ್ ಇವರ ಮಕ್ಕಳು ಪ್ರಾಪ್ತ ವಯಸ್ಕರು ಆಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ವಿನಾಯಕರಾವ್ ಇವರ ಮಕ್ಕಳ ಸಹಿ ಪಡೆಯಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ಮಾತುಕತೆಯು ಖರೀದಿ ಹಿಡಿಯುವ ಒಂದು ವಾರದ ಹಿಂದೆ ಮಾತುಕತೆ ಆಗಿತ್ತು. ಹಾಗೇ ಮಾತುಕತೆಯಾಗುವಾಗ ಹಿರಿಯರು ಇದ್ದರು, ಅವರ ಹೆಸರು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯರಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ವಾದಿಯರ ಹಕ್ಕಿಗೆ ಸದರಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಬಂಧನಕಾರಕ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸ್ವಾಧೀನತೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸರ್ವೆ ನಂ.164 ನೇದ್ದನ್ನು ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದಿರುವುದಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಸಂಖ್ಯೆ ನಮೂದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯರ ಮನೆತನಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಹಣದ ಅಡಚಣೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರು ಕೆಲವೊಬ್ಬರನ್ನು ಅವಶ್ಯಕ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಹಾಗೇ ಆ ಪಕ್ಷಗಾರರ ಹೆಸರು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯರಿಗೆ ಹಿಸ್ಸೇ ಹೋಗುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ ಎಮ್ ಎಫ್ ಸಿ, ಶಿಗ್ಗಾವ.
(ಸ್ಥಳ: ಸವಣೂರು).